
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

U S N E S E N Í
14. schůze Rady města Velké Pavlovice

konaná dne 14. 3. 2023 v kanceláři starosty města od 15:00 hod.

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně

osobních údajů).

1/14R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  program  a  veřejné  hlasování  při  dnešní
schůzi  rady  města.

2a/14R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  nabídku letního kina -  Toulavého biografu,  IČO:
25526774, www.toulavybiograf.cz na čtyři promítací dny. Je požadována částka 9 000 Kč bez
DPH/den.  Není  možné vybírat  vstupné (poplatek za promítání  by byl  vyšší  skrze OSA),
veškeré  náklady  jdou  na  město.  Nejvhodnější  termín  promítání  je  15.-18.7,  pokud  to
není možné tak 23.-26.7., pokud ani toto není možné tak na tři dny 14.-16.8.2023.

2b/14R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  č.:
HO-014330078338/001-MDP mezi městem Velké Pavlovice a EG.D, a.s., Lidická 1873/36,
Černá  pole,  602  00  Brno,  IČ:  280  85  400.  Smluvní  strany  se  dohodly,  že  smlouva
o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  za  účelem  umístění  distribuční  soustavy  -
 kabelové vedení NN, uzemnění; přípojková skříň na pozemku parc. č. 4524/1; 4524/102;
4524/122 v k.ú. Velké Pavlovice z důvodu stavby "V.Pavlovice, rozš. NN, S.M.K. a BLARA" 
za cenu 18 000 Kč bez DPH.

2c/14R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  pořádání  následujících  akcí:  Dýňobraní,
Velkopavlovické  kulturního  léto,  Vánoční  jarmark  a  Rozloučení  s  rokem  2023.

Dále  rada  města  schvaluje  spolupořádání  akcí:  Krajem  vína  (červen,  podzim),  Festival
dechových  hudeb,  Expedice  krajem  André,  Zahrávky  hodů,  Krojované  hody,
Krojované  hodky,  Lampiónový  průvod  a  Žehnání  vína.

2d/14R/2023 Rada města Velké Pavlovice pověřuje starostu města jednat s EG.D. o snížení rezervovaného
výkonu FVE na 23 kW a dále jednat se společností  KRŠA elektro o zpracování  žádosti
na  dotaci  na  FVE.  Rada  města  souhlasí  s  realizací  za  podmínky,  že  bude  získána
dotace minimálně 50 %. Rada města bere rovněž na vědomí nutnou výměnu střešní krytiny
na dílnách z důvodu instalace FVE. (Smlouvou o připojení fotovoltaické elektrárny (FVE)
č. 9002102108 mezi městem Velké Pavlovice a EG.D, a.s.).

2e/14R/2023 Rada města Velké Pavlovice neschvaluje finanční dar na pořízení rekvizit a úhradu nákladů
spojených  s  představením  "Na  tý  louce  zelený"  Divadelnímu  spolku  bratří  Mrštíků
z Boleradic. Rada města podporuje prioritně spolky se sídlem v městě Velké Pavlovice.

2f/14R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  navrhuje  zpracovat  znalecký/odborný  posudek  na  cenu
pozemku o výměře 83 m2  parc.  č.  4524/128,  který vznikl  na základě zpracovaného GP
č. 2575-47/2020. Na tomto pozemku je vystavěna hala v majetku LOMAX. Souhlas se stavbou
byl  v  minulosti  vydán (7d/19z/2021).  V  usnesení  je  dále  uvedeno,  že  dotčený pozemek
stavbou bude převeden na stavebníka za úplatu, a to ve výši obvyklé ceny. Stavebník je
LOMAX & Co.  s.r.o.,  IČ:  26903920.  RMě  schvaluje  vyvěšení  záměru na prodej  tohoto
pozemku.
  

2g/14R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje  vyvěšení  záměru na umístění  automatu (Z-BOX)
sloužícího  pro  vydávání  zásilek  (pro  společnost  Zásilkovna  s.r.o.,  IČ:  28408306,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Českomoravská 2408/1a, 190 00 Praha 9.) a to na parc. č. 665 mezi autobusovým nádražím a
parkovištěm. Jedná se o plochu záboru 2 m2. Poskytovatelem služby je navržena odměna
za umístění 4 000 Kč bez DPH za rok. Box je umístěn na betonovém prefabrikátu.

Technické specifikace: Velikost M (4 sloupce = 40 schránek),  rozměr 2200 x 2260 x
800  mm (VxŠxH),  zastavěná  plocha  1,81  m2,  váha  1280  kg  s  betonovým podstavcem,
napájení na solární panel.

2h/14R/2023 Rada města Velké Pavlovice souhlasí s vybudováním zpevněných ploch na části pozemku
parc. č. 2342/1 a 2342/6 v k.ú. Velké Pavlovice, a to tak, že budou provedeny ve stejném
stylu,  jako již  zbudovaná zpevněná stání (betonové bloky,  zámková dlažba) a také bude
dodržena stejná délka zpevněné plochy. 

Žadatelé:

***
***.

2i/14R/2023 Rada města Velké Pavlovice navrhuje  jednat se společníky Zdravotního střediska Velké
Pavlovice, s.r.o. o odkoupení jejich podílu za finanční částku dle zpracovaného odhadu p.
Klikou. Celková cena společnosti je 10,1 mil. Kč.

2j/14R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje uzavření smlouvy č. 9552872696 s E.ON Energie,
a.s.,  R.A.  Gerstnera  2151/6,  České  Budějovice,  IČ:  26078201,  na  provedení
změny  hodnoty  hlavního  jističe  z  1x25  A  na  3x20A  pro  odběrné  místo  číslo  EAN
859182400203522168, tj. byt Zahradní 25, V.P.

2k/14R/2023 Rada města Velké Pavlovice neschvaluje nabídku na revizi PD, způsobilých a nezpůsobilých
výdajů  na  cyklostezku  Velké  Pavlovice  -  Trkmanice.  V  minulosti  zastupitelstvo  města
výstavbu  cyklostezky  neschválilo  právě  z  důvodu  vysokých  nezpůsobilých  výdajů,  které
vznikly hlavně na základě požadavků Povodí Moravy.

2l/14R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje podání žádosti o dotaci na akceschopnost jednotky
SDH Velké Pavlovice kategorie JPOII ve výši  198 000 Kč.  O dotaci  žádají  obce MV-GŘ
HZS  ČR  prostřednictvím  hasičského  záchranného  sboru  kraje  (dále  jen  „HZS  kraje“),
s kterým MV-GŘ HZS ČR uzavřelo veřejnoprávní smlouvu o přenesení vybraných činností
v rámci správního řízení na základě § 14 g rozpočtových pravidel, v souladu s § 26 odst. 2
písm. h) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně.

2m/14R/2023 Rada města Velké Pavlovice souhlasí s rekonstrukcí a přístavbou RD na ulici Dlouhá 794/24
dle dodaného koordinačního situačního výkresu. Investorem akce je ***.

2n/14R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  souhlasí  s  umístěním  reklamy  Víno  Zborovský  (pilíř
ze ztraceného bednění) před RD, Horňanského 1040/1 v souladu s dodanou situací umístění.
Stavba  bude  umístěna  na  pozemku  parc.  č.  4641/223.  Souhlas  s  umístěním  stavby
nenahrazuje povolení ke stavbě vydané stavebním úřadem.

2o/14R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje pravidla pro provoz seniortaxi v našem městě. Bude
osloven provozovatel taxislužby k nastavení podmínek spolupráce. 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Velké Pavlovice projednala požadavek předsedy spolku "Letecký klub Nad krajem André", kdy
požadoval doplnění, co se bude dít se stavbou po vypršení doby určité, tj. po 20 letech. 

Rada města respektuje dohody dříve uzavřené a nyní znovu schválené zastupitelstvem města a nebude



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

se dále zabývat doplněním a doporučením pro ZMě na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě Smlouva o právu
stavby č.1/2023 mezi Leteckým klubem Nad krajem André a Městem Velké Pavlovice, neboť jej nepovažuje
v současné době za nezbytný. Po uplynutí řádné lhůty se stane stavba součástí pozemku, tuto skutečnost bylo
potřeba  řešit  ještě  před  zahájením správního  řízení  o  stavebním povolení.  V  současné  chvíli  je  pozdě
napravovat, co již bylo uzavřeno v roce 2016. 

Jak plyne ze zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, nic nebude bránit
zapsanému spolku v komunikaci s městem ke konci práva stavby na dobu určitou 20 let za účelem jeho
prodloužení, nebo dle § 1086, odst. 1: Kdo v dobré víře zřídil na cizím pozemku stavbu, má právo domáhat
se po vlastníku pozemku, který o zřizování stavby věděl a bez zbytečného odkladu ji nezakázal, aby mu
pozemek převedl za obvyklou cenu. Také vlastník pozemku má právo po zřizovateli stavby požadovat, aby
pozemek koupil za obvyklou cenu.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí zapojení se do soutěže Adapterra Awards (nejlepší příklad
adaptačních opatření na klimatickou změnu) s projektem Záblatská.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí  informaci o vhodnosti zřízení termínovaného vkladu. Byla
projednána nabídka od Komerční banky, kde má město zřízený běžný účet. Zástupce banky bude vyzván
k  předložení  smlouvy,  dle  dohodnutých  kritérií  ekonomického  úseku  města  a  poté  bude  předloženo
ke schválení ZMě.

Petr Hasil
starosta  města

Mgr. Renata Bláhová
místostarostka  města

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


